
      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

1 

 

 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024 

I. Základní údaje o škole 

1. Přesný název právnické osoby1 dle zřizovací listiny ve znění platném k 31. 8. 2024  

Střední škola podnikání a gastronomie 

Za Černým mostem 362 / 3, 198 00 Praha 9 

Poslední rozhodnutí MŠMT ČR ze dne 15. 1. 2021 pod č. j. MSMT-46565/2020-2  

s účinností od 1. 9. 2021 

Identifikátor zařízení: 600 006 387 

 

2. Ředitel a statutární zástupce ředitele, jejich e-mail a telefon 

Ředitelka školy: Ing. Zdeňka Matoušová 

  e-mail:  sougastropraha9@seznam.cz 

  telefon: +420 281 940 824 

Statutární zástupce: Ing. Ivana Čutová 

  e-mail:  sougastropraha9@seznam.cz 

  telefon: +420 281 028 926 

 

3. Webové stránky právnické osoby (školy) 

https://www.sougastro.cz 

 

 

 
1 Právnická osoba – příspěvková organizace, která může sdružovat více typů nebo druhů škol a školských 

zařízení. Dříve škola nebo školské zařízení. 

 

mailto:sougastropraha9@seznam.cz
mailto:sougastropraha9@seznam.cz
https://www.sougastro.cz/


      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

2 

 

 

4. Školy2 a školská zařízení3, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová 

kapacita (podle rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku) 

Střední škola              IZO: 000 563 722 cílová kapacita: 1 090 žáků 

Domov mládeže  IZO: 110 019 938 cílová kapacita: 195 lůžek 

Školní jídelna  IZO: 110 019 920 cílová kapacita: 1 000 jídel 

 

5. Obory vzdělání,  které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském rejstříku 

Škola Kód Název oboru  

Cílová 

kapacita 

oboru /  

Poznámka  

(nevyučovaný 

obor, 

dobíhající,…) 

SŠ 65-42-M/01 
Hotelnictví 

ŠVP Hotelnictví a turismus 
180  

SŠ 66-41-L/01 
Obchodník 

ŠVP Obchodník 
195  

SŠ 68-43-M/01 
Veřejnosprávní činnost 

ŠVP Veřejnosprávní činnost 
180  

SŠ 29-53-H/01 
Pekař 

ŠVP Pekař 
  60  

SŠ 29-54-H/01 
Cukrář 

ŠVP Cukrář 
135  

SŠ 65-51-H/01 
Kuchař – číšník 

 
180  

SŠ 66-51-H/01 
Prodavač 

ŠVP Prodavač květin 
  60  

SŠ 66-52-H/01 
Aranžér 

ŠVP Aranžér a propagace 
  90  

SŠ 29-56-H/01 
Řezník - uzenář 

ŠVP Řezník - uzenář 
  70  

SŠ 64-41-L/51 
Podnikání 

 
 120  

SŠ 
63-41-M/01 

 

Ekonomika a podnikání 

ŠVP Podniková ekonomika a 

management 

180  

 

 

 

 

 

 

 
2 Škola – druh, poddruh nebo typ školy, jejichž činnost vykonává právn15ická osoba v souladu se zařazením ve 

školském rejstříku. Dříve součást školy. 
3 Školské zařízení – školské zařízení podle §7 zákona 561/2004 Sb., jehož činnost vykonává právnická osoba 



      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

3 

 

 

6. Změny ve skladbě oborů vzdělávání oproti školnímu  

roku 2022/2023: 

a) Nové obory :         ne 

b) Zrušené obory   ne 

7. Místa poskytovaného vzdělávání  

a) Uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku (vlastní objekt Za Černým 

mostem 3/362, Praha 9) 

b) Jiná:  0 

8. Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby 

Střední škola podnikání a gastronomie je komplexním školským zařízením, ve kterém 

žáci oborů aranžér, cukrář, pekař, řezník – uzenář, kuchař – číšník a prodavač květin 

absolvují teoretické i praktické vyučování. K tomuto účelu slouží vlastní žákovská 

pracoviště:  

5 cukrářských dílen, 1 dílna pekařská, 1 dílna pro výrobu zmrzliny, 4 kuchařské a 

číšnické provozy, 1 odborná dílna pro řezníky – uzenáře, 2 odborné učebny pro učební 

praxi žáků oboru vzdělávání s maturitou Hotelnictví a turismus (kuchařské laboratoře 

s celkem 15 pracovišti), 2 odborné učebny pro stolničení, 1 učebna pro výuku barmanů,  

2 pracoviště pro obor aranžér a 1 pracoviště pro obor prodavač květin. 

9. Školská rada  

Datum zahájení činnosti: říjen 2024 

Předsedkyně:  Mgr.Mikolášová Jarmila 

Členové:  Věra Hofmanová 

Kakešová Nikola 

Fischer Roman  

Olšanová Nicol  

 

10. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu (nově za školní rok 

2023/2024) 

Cíle ŠVP v jednotlivých oborech vzdělání byly splňovány. 

 



      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

4 

 

II. Pracovníci právnické osoby 

1. Pedagogičtí pracovníci 

a) Počty osob (údaje ze zahajovacích výkazů) 

Š
k
o
la

 

ře
d
it

el
 a

 z
ás

tu
p
ce

 ř
ed

it
el

e
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y
 c

el
k
em

 

ře
d
it

el
 a

 z
ás

tu
p
ce

 ř
ed

it
el

e
 

p
ře

p
o
čt

en
í 

n
a 

p
ln

ě 

za
m

ěs
tn

an
é 

in
te

rn
í 

u
či

te
lé

 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y
 c

el
k
em

 

in
te

rn
í 

u
či

te
lé

 

p
ře

p
o
čt

en
í 

n
a 

p
ln

ě 

za
m

ěs
tn

an
é 

ex
te

rn
í 

u
či

te
lé

 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y
 c

el
k
em

 

ex
te

rn
í 

u
či

te
lé

 

p
ře

p
o
čt

en
í 

n
a 

p
ln

ě 

za
m

ěs
tn

an
é 

p
ed

ag
o
g
ič

tí
 p

ra
co

v
n
íc

i 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y
 c

el
k
em

 

p
ed

ag
o
g
ič

tí
 p

ra
co

v
n
íc

i 

p
ře

p
o
čt

en
í 

n
a 

p
ln

ě 

za
m

ěs
tn

an
é 

ce
lk

em
 

SŠ 5 5 77 74,5 1 0,4 77 80,3 

b) Kvalifikovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího 

výkazu) 

Škola počet pedagogických pracovníků  

celkem % 

z celkového počtu 

pedagogických 

pracovníků 

SŠ 
Kvalifikovaných 76 98,7 

Nekvalifikovaných 1 1,3 

c) Věková struktura pedagogických pracovníků 

počet 

celkem ve 

fyzických 

osobách  

k 31. 12. 

2023 

v tom podle věkových kategorií 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 
61 a více 

let 

 0 3 12 24 32 9 

 

 

 

 

 

 



      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

5 

 

d) Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 počet zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

Semináře, webináře 6 Komentář 7 Komentář 

Kurzy 1 Komentář 1 Komentář 

doplňkové 

pedagogické 

studium 

3  3 NPI 

školský 

management 
2 Komentář 3 Komentář 

rozšiřování 

aprobace 
6 

Získání odborné 

kvalifikace- § 9 

zák.563/2004 Sb. 

6 IVP CZU , PF UK 

jiné (uvést jaké) 16 Komentář 22 Komentář 

 

 

Semináře - webináře 

Datum Vzdělávací instituce Téma/Název Účastníci 

13.12.2023 CERMAT Přijímací řízení 2024 1 

1.2.2024 Posotive Umělá inteligence pro pedagogy 1 

8.2.2024 NPI 
Konzultační seminář pro 

maturitní komisaře 
1 

26.9.2023 Seminaria  
Evidence a povinná dokumentace 

úrazů ve školách 
1 

Září 2023 Forum 
Legislativní kolotoč ve šk.r.2023-

2024 
2 

1.pol.2024 Forum 
Inventarizace majetku pro školy 

za rok 2023 
1 

 

Kurzy 

Datum Vzdělávací instituce Téma/Název Účastníci 

3.5.2024 Microsoft Programování v jazyce Python 1 

 

 

 

 



      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

6 

 

Školský management 

Datum Vzdělávací instituce Téma/Název Účastníci 

24.11.2023 NPI  

Konzultační seminář pro 

management škol – MZ a 

přijímací řízení 

1 

20.3.2024 KŘ Policie hl.m.Prahy 
Řešení oblasti ochrany měkkých 

cílů 
2 

Jiné 

Datum Vzdělávací instituce Téma/Název Účastníci 

11.10.2023 Microsoft Education  

Roadshow pro školy 2023 – 

konference o technologiích ve 

vzdělávání  

1 

2.12.2023 
LEGO Education 

Academy Teacher 

Školení Seznámení se sety 

stavebnic LEGO Education  
1 

2.11.2023 NIDV 
Vzdělávací program 

„Algoritmizace a robotika“ 
1 

21.9.2023 

MHMP 

 Ekocentrum 

Koniklec 

14.konference o ekovýchově 

„Biodiverzita aneb bohatství 

života v Praze“ 

1 

11.12.2023 NPI 

Program  Kreativní metody výuky 

CJ s využitím obrazových 

materiálů   

2 

15.11.2023 
MČ Praha 8 - 

OSPOD 

Případová konference ve smyslu 

§ 10, odst.3, písm.e)  
1 

17.4.2024 Everesta 
Konference – Neurověda ve 

vzdělávání 
 1 

31.8.2023 Megabooks 
Odborná jazyková konference pro 

učitele SŠ 
2 

19.3.2024 
Metropolitní 

zdravotnický servis 

Krize – náhlé nepříznivé události 

a jejich důsledky  
1 

4. a 10.4.2024 DZS Praha 

Monitorovací setkání příjemců 

grantů Erasmus+ v odborném 

vzdělávání a přípravě KA122- VET 

 2 

24.4.2024 PPP pro Prahu 9 
Řešení školních situací z pohledu 

práva 
2 

Šk.r. Pavel Pavelka  Správa systému – cyklus webinářů 1 

Šk.r. Pavel Pavelka  Modul a výkazy suplování 1 

Šk.r. Pavel Pavelka  
Školní administrativa, suplování a 

plán akcí  
2 

Šk.r. Pavel Pavelka  Přijímací zkoušky v Bakalářích 1 

Šk.r. Pavel Pavelka  
Úvazky, příprava nového školního 

roku 
2 

Šk.r. Pavel Pavelka  
Tvorba rozvrhu, generátor rozvrhu, 

suplování a výkazy 
2 

 



      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

7 

 

e) Jazykové vzdělávání a jeho podpora 

Počet učitelů cizích jazyků 
celkem  

(fyzické osoby) 

z toho 

s odbornou kvalifikací (dle zákona o ped. prac.) 5 

bez odborné kvalifikace (dle zákona o ped. prac.) 1 

rodilý mluvčí 0 

 

 

 2. Nepedagogičtí pracovníci školy (údaje za celou právnickou osobu) 

a) Počty osob 

fyzické osoby celkem přepočtení na plně zaměstnané 

47 46,3 

b) Další vzdělávání nepedagogických pracovníků 

 počet zaměření počet účastníků vzdělávací instituce 

semináře 4 komentář 4 komentář 

Kurzy 0 0 0 0 

jiné (uvést 

jaké) 
2               komentář 4 komentář 

 

Semináře 

Vzdělávací instituce Téma/Název Účastníci 

Centrum vzdělávání a 

praxe  
Hygienické minimum 1 

Cerebro s.r.o. Uveřejňování smluv v registru smluv 1 

Paris Vnitřní kontrola v praxi školských PO 1 

Anag s.r.o. Majetek ve veřejném sektoru 1 

 

 

Jiné 

Vzdělávací instituce Téma/Název Účastníci 

Gordic Ema – evidence majetku             3 

Ing.Slavomír Zoula Školení řidičů           1 

 



      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

8 

 

 

 

 

III. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání (SŠ)  

1. Počty tříd a počty žáků  

a) Denní vzdělávání (údaje ze zahajovacích výkazů) 

škola počet tříd  počet žáků  

SŠ 35 /56 898 

 

Změny v počtech žáků v průběhu školního roku: 

 Počet  Počet 

Přerušili vzdělávání   4   

Nastoupili po přerušení vzdělávání   2   

Sami ukončili vzdělávání 33   

Vyloučeni ze školy   0   

Nepostoupili do vyššího ročníku   8 z toho nebylo povoleno opakování  0 

Přistoupili z jiné školy  14   

Přestoupili na jinou školu   7   

Jiný důvod změny   0   

2. Průměrný počet žáků na třídu a učitele (stav dle zahajovacího výkazu) 

a) Denní vzdělávání 

Škola 
průměrný počet žáků na třídu 

/skupinu 

průměrný počet žáků 

na učitele 

SŠ 25,66 / 16,04 11,82  

  



      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

9 

 

 

3. Žáci s trvalým bydlištěm v jiném kraji (stav dle zahajovacího výkazu) 

škola 
k

ra
j 

Ji
h
o
če

sk
ý

 

Ji
h
o
m

o
ra

v
sk

ý
 

K
ar

lo
v
ar

sk
ý

 

V
y
so

či
n
a 

K
rá

lo
v
éh

ra
d
ec

k
ý

 

L
ib

er
ec

k
ý

 

M
o
ra

v
sk

o
sl

ez
sk

ý
 

O
lo

m
o
u
ck

ý
 

P
ar

d
u
b
ic

k
ý

 

P
lz

eň
sk

ý
 

S
tř

ed
o
če

sk
ý

 

Ú
st

ec
k
ý

 

Z
lí

n
sk

ý
 

C
E

L
K

E
M

 

SŠ 

počet žáků 

celkem 
4 1 4 1 1 3 0 1 0 1 320 3 1 340 

z toho 

nově přijatí 
1 0 1 0 1 0 0 0 0 1 124 1 0 129 

 

 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků (po opravných zkouškách a dohodnocení) 

a) Denní vzdělávání 

Škola SŠ 

z celkového počtu 

žáků: 

prospělo s vyznamenáním 68 

neprospělo 28 

opakovalo ročník 0 

Počet žáků s uzavřenou klasifikací do 30. 6. 767 

tj. % z celkového počtu žáků 88,8 % 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka  76,5 

z toho neomluvených 3,7 

 

 

 

 

 

 



      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

10 

 

 

 

5. Výsledky závěrečných, maturitních zkoušek  

škola 
 

SŠ 

ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 

denní 

vzdělávání 

vzdělávání 

při zaměstnání 

Počet žáků, kteří konali zkoušku 104 0 

z toho konali zkoušku opakovaně 0 0 

Počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni 

ke zkoušce v řádném termínu 
0 0 

Počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl 

s vyznamenáním 
 29 0 

prospěl 70 0 

neprospěl  5 0 

 

škola 
 

SŠ 

MATURITNÍ ZKOUŠKY 

denní 

vzdělávání 

vzdělávání 

při zaměstnání 

Počet žáků, kteří konali zkoušku 84 0 

z toho konali zkoušku opakovaně 31 0 

Počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni 

ke zkoušce v řádném termínu 
2 0 

Počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl 

s vyznamenáním 
18 0 

prospěl 50 0 

neprospěl 16 0 

 

  



      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

11 

 

  

 

6. Přijímací řízení do 1. ročníku školního roku 2024/2025 

a) SŠ  

Skupina oborů 

vzdělávání, kód, 

název 

Kód Název ŠVP 

65-42-M/01     Hotelnictví Hotelnictví a turismus 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost Veřejnosprávní činnost 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání  
Podniková ekonomika 

a management 

64-41-L/51       Podnikání Podnikání 

29-53-H/01      Pekař Pekař 

29-54-H/01      Cukrář Cukrář 

29-56-H/01      Řezník – uzenář Řezník – uzenář 

65-51-H/01        Kuchař – číšník Kuchař – číšník 

66-52-H/01       Aranžér Aranžér a propagace 

66-51-H/01        Prodavač Prodavač květin 

P
ři

jí
m

a
cí

 ř
íz

en
í 

  

(d
en

n
í 

v
zd

ěl
áv

án
í)

 

Počet přihlášek celkem 1229 

Počet kol přijímacího řízení celkem  2 

Počet přijatých celkem včetně přijatých na 

autoremeduru 
390 

z toho v 1. kole 354 

z toho ve 2. kole  36 

z toho v dalších kolech 0 

z toho na odvolání 1 

Počet nepřijatých celkem 0 

Počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

Obor: x 0 

Obor: x 0 

Počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníku pro 

školní rok 2024/2025 
0 

 

  



      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

12 

 

 

 

7. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin 

Počty cizinců z jednotlivých zemí (dle zahajovacího výkazu). Zkušenosti se začleňováním 

cizinců a příslušníků národnostních menšin. 

Státní příslušnost Počet žáků 

Čínská    3 

Moldavská    1 

Běloruská    1 

Ruská    2 

Slovenská    5 

Ukrajinská   80 

Vietnamská   13 

Rumunská    2 

Kyrgyzstánská    1 

Kazachstánská    1 
Kostarická    1 

Bosna a Hercegovina     1 

Maďarská    1 

Celkem 112 

 

 

 

Žáci zvládají výuku, v převážné většině, na srovnatelné úrovni jako žáci přicházející  

do jednotlivých oborů vzdělávání ze základních škol. Jejich začleňování do třídních 

kolektivů je přirozené, TU i všichni vyučující věnují vzájemnému soužití pozornost. 

Žákům byla nabízena možnost kurzů českého jazyka pro žáky SŠ s odlišným mateřským 

jazykem v Jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky hl.m.Prahy.  

 

8. Speciální výchova a vzdělávání, integrace žáků 

Ve školním roce 2023/2024 bylo v péči školního poradenského pracoviště 70 žáků 

s poruchami učení podle § 16 č.561/2004 Sb.   Jejich znevýhodnění bylo 

zohledňováno ve vzdělávacím procesu, respektována byla doporučení odborných 

diagnostických pracovišť.  



      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

13 

 

 

9. Vzdělávání nadaných žáků a studentů 

V naší škole nebyli vzděláváni žáci, kteří podle § 17 zákona č.561/2004 Sb., splňují 

předpoklady nadaného žáka. 

10. Ověřování výsledků vzdělávání 

29.2.2024  Sociologické šetření – názory na školní prostředí, zátěžové situace ve škole,  

představy o budoucnosti – FSV UK – obor Sociologie – 3.A, B, C 

20.3.2024 interní testování maturitních tříd – ANJ didaktický test  

 

11. Školní vzdělávací programy 

Číselný kód 

KKOV 

Název učebního nebo 

studijního oboru 
ŠVP 

66-41-L/01 Obchodník Obchodník s účinností od 1.9.2022 

65-42-M/01 Hotelnictví Hotelnictví a turismus s účinností od 1.9.2022 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost Veřejnosprávní činnost s účinností od 1.9.2022 

29-53-H/01 Pekař Pekař s účinností od 1.9.2022 

29-54-H/01 Cukrář      Cukrář s účinností od 1.9.2022 

29-56-H/01 Řezník - uzenář Řezník – uzenář s účinností od  1.9.2022 

65-51-H/01 Kuchař-číšník Kuchař s účinností od 1. 9. 2022 

65-51-H/01 Kuchař-číšník Číšník - servírka s účinností od 1. 9. 2022 

65-51-H/01 Kuchař-číšník Kuchař – číšník s účinností od 1.9.2022 

66-51-H/01 Prodavač Prodavač květin s účinností od 1.9.2022 

66-52-H/01 Aranžér  Aranžér a propagace s účinností od 1.9.2022 

64-41-L / 51 Podnikání Podnikání s účinností od 1.9.2022 

63-41M /01 Ekonomika a podnikání Ekonomika a podnikání s účinností od 1.9.2022 

 

 

12. Jazykové vzdělávání a jeho podpora 

V oborech vzdělávání s maturitní zkouškou a v oborech vzdělávání s výučním listem 

jsou vyučovány cizí jazyky dva – anglický a německý jazyk. 

Říjen  2023 - návštěva filmů „Franky Five Star“ a „Kde je lama, tam je drama“ v NEJ 

originále s titulky v rámci Das Filmfest – festivalu německých filmů -      

                                                                                                 70 žáků 2. a 3.ročníku. 

24.11.2023 – divadelní představení  v ANJ – „The History of English Literature“   

                                                                                                 60 žáků 1.ročníku. 



      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

14 

 

 

3. – 8.3. 2024 – poznávací zájezd  do Anglie – rozvoj jazykových kompetencí – 

                                                                                                 45 žáků 

17.4.2024 – divadelní představení  v ANJ – „Peter Black 2“  65 žáků  

IV. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání (Domovy mládeže) 

1. Domovy mládeže (i při škole) 

a) Vybavení domova mládeže (údaje ze zahajovacího výkazu) 

 Počet 

Počet ložnic celkem 80 

v tom 

1 až 3 lůžkových 80 

4 až 6 lůžkových 0 

7 až 10 lůžkových 0 

11 a více lůžkových 0 

Společenské místnosti a klubovny 2 

b) Počty ubytovaných žáků podle typu školy (údaje ze zahajovacího výkazu) 

Typ školy Počet ubytovaných z toho ze škol zřizovaných HMP 

SOŠ    0 0 

SOU, OU a U 175 175 

VOŠ   0 0 

Celkem 175 175 

c) Naplněnost domovů mládeže 

počet ubytovaných ve škol. roce 2023/2024 kapacita naplněnost v % 

 195 89,74 

d) Žádosti o ubytování v domově mládeže 

Počet žádostí celkem 175 

Z toho počet žádostí, kterým nebylo vyhověno 0 

Nejčastější důvody nevyhovění žádosti 0 

e) Změny v počtech ubytovaných v průběhu školního roku 

Během školního roku žáci migrují mezi DM z důvodu dojezdové vzdálenosti,  

př. přecházejí do sdíleného bydlení 

f) Další údaje o ubytovaných 

Ubytovaní mají k dispozici internetové připojení, využívají tělocvičnu, jsou 

zajišťovány návštěvy kulturních představení. 



      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

15 

 

 

V. Aktivity právnické osoby – Prezentace školy  

na veřejnosti 

1. Výchovné a kariérové poradenství 

Poradenské služby poskytujeme na základě školského zákona specifikovaného navazující 

vyhláškou č.72/2005 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  

Ve škole působí výchovná poradkyně (VP) a metodička prevence (MP), jejich činnost byla 

uskutečňována v souladu s Preventivním programem školy. V průběhu školního roku byla 

pozornost zaměřena zejména na cílovou skupinu žáků se zdravotním  

a sociálním znevýhodněním.  

VP a MP   spolupracovaly především s PPP, TU a se zákonnými zástupci  

ve stanovených konzultačních hodinách či podle dohody.  K projevům rizikového chování 

a problémům, které negativně ovlivňují vzdělávání žáků, přistupovala škola komplexně, 

k jednání konzultačních schůzek byli zváni zákonní zástupci  

i zainteresovaní pedagogičtí pracovníci. Ve školním roce proběhlo 35  konzultačních schůzek, 

na kterých se řešila především nedostatečná docházka žáků.  

 

Kariérové poradenství 

 20.3. 2024 – VŠE fakulta financí a účetnictví – „Studuj jeden den na FFÚ“ – 12 žáků 

 

 

 

 

 

 

 



      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

16 

 

2. Prevence sociálně patologických jevů 

Prevence nežádoucích návyků a závislostí a výchova ke zdravému životnímu stylu  

se z organizačního hlediska dotýkají metodičky prevence a výchovné poradkyně, ale též všech 

pedagogických pracovníků školy, zejména třídních učitelů.  

Třídní učitelé realizovali dle potřeby třídnické hodiny v online prostoru a prevence rizikového 

chování probíhala v rámci výuky – především v předmětu OBN. 

Preventivní program školy byl zpracován v přímé návaznosti na ŠVP a RVP. Jednotlivá 

témata se prolínala s obsahem učiva.  

5. EVALUACE   

A) Kvalitativní hodnocení 

 

Akce:  Program proti xenofobii 

Datum konání akce:  5.10., 6.10., 9.10., 2.11., 3.11. 

Místo konání akce:  Židovské muzeum  

Garant akce:  Ing. Radka Tesáčková 

Účast:  1B, 1E, 1D, 1A – 78 žáků 

Zhodnocení:  Žáci se účastnili prohlídky Židovského města 

a následně se účastnili workshopu s cílem 

posílit toleranci k multikulturnímu soužití. 

Výchovně vzdělávací cíl byl splněn. 

 

Akce:  Prevence rakoviny prsu / Den proti 

rakovině 

Datum konání akce:  11.10, 19.10., 10.6. / 15.5. 

Místo konání akce:  Prostory školy  / hl.m.Praha 

Garant akce:  Mgr.Nováková, VP 

Účast:  2N, 3N, 3M, 2I, N1B, 3C - 121 žáků 

Zhodnocení:  V rámci edukační přednášky lektorky názorně 

předvedly na pomůckách jak postupovat při 

samovyšetření. Poučily žáky o nutnosti 

prevence a následcích zanedbání. 

Den proti rakovině - žáci vybrali 55 276,-Kč. 

 



      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

17 

 

 

 

Akce:  Internetová bezpečnost 

Datum konání akce:  13.5., 14.5., 15.5., 22.5.  

Místo konání akce:  Prostory školy  

Garant akce:  Ing. Radka Tesáčková 

Účast:  2I, 2G, 2C, 2H, 2B, 2A, 2M, 2F – 273 žáků 

Zhodnocení:  V rámci edukační přednášky lektor žáky 

seznámil s bezpečným používáním internetu a 

upozornil na rizika v online  prostoru. Akce 

byla financována z prostředků MČ Prahy 14. 

Výchovně vzdělávací cíl byl splněn. 

 

 

 

Akce:  Mládež a kriminalita 

Datum konání akce:  11.10., 17.10. 24.10., 25.10. 

Místo konání akce:  Muzeum policie ČR 

Garant akce:  Ing. Radka Tesáčková  

Účast:  1B, 1F, 1J, 1G, 1H, 1I, 1L, 1A, 1N, 1E, 1C, 

1D, 1M - 234 žáků 

Zhodnocení:  Besedu vedou policisté, což jsou lidé z praxe, 

seznamují žáky s konkrétními případy, 

odpovídají na jejich otázky. V druhé části 

programu žáci  měli možnost komentované 

prohlídky Muzea Policie ČR. Žákům se akce 

líbila, hodnotili ji kladně. Výchovně 

vzdělávací cíl tato beseda splnila 

 

Akce:  Poruchy příjmu potravy 

Datum konání akce:  3.11. 23.11. 

Místo konání akce:  Prostory školy  

Garant akce:  Ing. Radka Tesáčková 

Účast:  2I, 2M  - 31 žáků 

Zhodnocení:  Workshop vedli lektoři z Centra Anabell. Žáci 

se aktivně zapojovali do jednotlivých činností 

a tím byli edukováni. Workshop byl velmi 

přínosný, některá děvčata využila nabídky  

další spolupráce s Centrem.  

 



      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

18 

 

 

3. Ekologická výchova a environmentální výchova 

Akce a aktivity pořádané v rámci EVVO byly zaměřeny na aspekty životního prostředí – na 

jeho poznávání, na upevňování vztahu k životnímu prostředí a uvědomování si nezbytnosti 

ochrany životního prostředí. Aktivity byly také zaměřeny na pěstování návyků a na předávání 

informací v oblasti třídění odpadu a šetření vodou, energiemi a surovinami. 

 V rámci mezipředmětových vztahů se žáci seznamovali s problematikou týkající se zdravého 

životního stylu. Dále žáci s učiteli absolvovali vycházky do přírody a pravidelně se podíleli na 

udržování pořádku v areálu školy.  

Informace o činnostech, akcích a problematice EVVO byly, dle možnosti, zveřejňovány na 

nástěnce EVVO.  

Zajištěny a realizovány byly tyto akce: 

Termín Název a obsah Místo Třídy, skupiny 

červen 2024 

 

(25.6.1sk 

.a 26.6. 2 sk.) 

Ekologický výukový program Cesta ke chlebu – 

budování vztahu k lidské práci a uvědomění si 

vztahu mezi péčí o půdu a naším životem (praktické 

seznámení s tradiční výrobou chleba. Pomocí cepů 

žáci vymlátí zrno, umelou mouku a zadělají těsto. 

Následuje hra na pole, která pomůže uvědomit si 

vztah mezi upečeným chlebem a péčí o 

zemědělskou půdu). Během společných činností byl 

akcent také na budování vztahů ve skupině a 

týmovou spolupráci.  

Středisko 

ekologické 

výchovy 

Toulcův dvůr  

 30 žáků 

červen 2024 

 

(17.6. a 24. 6.) 

MUZIKOTERAPIE – zážitková dílna zaměřená na 

rozvoj duševního zdraví (vyladění se pomocí 

zvuků, hudby aneurobiologicky podložených 

stabilizační cvičení, která obnovují napětím a 

stresem narušené soustředění a ostatní kognitivní 

schopnosti; práce s perkusemi a 

muzikoterapeutickými nástroji; techniky pro lepší 

kontakt se sebou samým i na posílení vztahů ve 

skupině; neverbální komunikace pro prozkoumání 

pocitů a emocí; muzikoterapeutické relaxace s 

imaginačními prvky) 

Národní 

muzeum – 

České muzeum 

hudby 

50 žáků 

24.6.2024 ZOO Praha Praha, Troja 50 žáků 



      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

19 

 

květen 2024 odbor životního prostředí MHMP 

 mezipředmětové vztahy – EVVO + VSČ 

   30 žáků 

31. 5.2024 Komentovaná prohlídka ČOV Čertousy čistička 

odpadních vod v 

Horních 

Počernicích 

60 žáků 

25. 4.2024 Prezentační stánek školy v rámci kampaně DEN 

ZEMĚ (nosné téma - udržitelnost a recyklace) 

Rajská zahrada 1 žák  

22. 5. 2024 Návštěva Dendrologické zahrady v Průhonicích 

s komentovanou prohlídkou  

Dendrologická 

zahrada v 

Průhonicích 

Žáci oboru 

prodavač květin 

(pro žáky 3. roč. 

bylo možné 

doučování v 

zahradě po akci 

v rámci přípravy 

ke zkouškám)  

10. 4.2024 Návštěva Školní botanické zahrady v Malešicích 

s komentovanou prohlídkou  

Školní botanická 

zahrada,  

Praha 10 

50 žáků 

Obor PKv 

leden 2024 Komentovaná prohlídka Muzea Pražského 

vodárenství 

Praha - Podolí Koordinátorka 

EVVO 

13.10.2023 

14.12.2023 

projekce filmu Planeta Praha  Malý sál kina 

Lucerna 

60 žáků 

21.9. 2023 

 

 

Účast na 14. konferenci o ekovýchově – 

Biodiverzita aneb bohatství života v Praze 

Michnův palác, 

Praha 

Koordinátorka 

EVVO 

19.10.2023 Ekologická komentovaná vycházka – Malá Strana Ekocentrum 

Koniklec 

30 žáků 

20.3.2024 Výstava Jarní zemědělec Lysá nad Labem 40 žáků 

 

Plánované environmentální akce a aktivity v rámci EVVO byly realizovány s ohledem na 

aktuální nabídku termínů a obsahu programů, akcí a na možnosti školy 



      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

20 

 

 

 

4. Multikulturní výchova (MVK) 

Základním cílem MKV bylo, dle možností prezenční výuky, naučit žáky porozumět lidem 

s odlišností a jinakostí (která může být dána sociálně, rasou, národností, jazykem, kulturou, 

náboženstvím, zkušeností apod.) a vytvářet prostor pro tolerantní a vstřícné soužití s nimi. 

Datum Akce Počet žáků 
5.,6. a 9.10.,  

2.a 3.11.2023 

Program proti xenofobii – Židovské muzeum Praha 78 

19.3.2024 26.ročník Festivalu dokument.filmů o lidských právech 

Jeden svět – „ Kdo, když ne my?“ (Běloruský režim)  

30 

 

 

5. Výchova k udržitelnému rozvoji 

Základní důraz jsme kladli na aspekty životního prostředí – na jeho poznávání, uvědomování 

si nezbytnosti zachování podmínek života, na upevňování vztahu člověka k životnímu 

prostředí. Jako součást výchovy k trvale udržitelnému rozvoji byly zajištěny akce: 

Datum Akce Počet žáků 

14.6.2024 Den Země – společný úklid areálu školy (téma: 

enviro) 

300 

6.6.2024 Tematická vycházka do přírodní rezervace Milovice – 

step, zubr evropský 

50  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

21 

 

6. Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy 

Datum Akce Počet žáků 

30.11., 

18. a 19.12.2023 

Dresden 145 

12.12.2023  26.6.2024 Wien 50 + 30 

20.12.2023 Chemnitz 45 

leden – březen  2024 Bruslení  15 tříd                    

300 žáků 

26.9.2023 Vodní elektrárna Orlík, jaderná elektrárna Temelín  

(společnost ČEZ) 

                         

45  

10.10.2023 Fotbalový turnaj SŠ 8 družstev 

20.10.2023 Pohár SŠ v minifotbale    družstvo 

12 žáků                     

říjen – listopad 2023 

duben – červen 2024 

Orientační běh 8,5 km – Kyje - Doubravka   19 tříd  

    380                       

 

 

7. Mimoškolní aktivity (aktivity nesouvisející s výukou) 

Datum Akce Počet žáků 

Prosinec 2023 Vánoční Praha se zaměřením na odborné předměty 120 

Duben 2024 CineStar – film „Jeden život“ 240 

26.6.2024 Zámek Dobříš   30 

 

 

8. Soutěže 

20. – 21.11.2023  Ekonomická olympiáda SŠ – školní kolo – 50 žáků 

18.3. 2024 – INEV – Ekonomická olympiáda – krajské kolo – 1 žák 

30.1.2024 Interinfo – 31.mistrovství ČR ve zpracování textů  - krajské kolo – 9 žáků 

 

 

 

 

 

 



      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

22 

 

9. Mezinárodní spolupráce a zapojení právnické osoby do mezinárodních programů 

TANDEM Německo – Schwalmstadt   - 23.9. – 14.10.2023   - účast 4 žáci oboru 

vzdělání  řezník – uzenář, odborná praxe, seznámení s novými technologiemi uzenářské 

výroby, týmová spolupráce, ověření jazykových dovedností  

Erasmus Itálie – Dolomity – Cavalese -  4. – 16.3.2024   -  účast 2 žáci oboru vzdělání 

cukrář, 2 žáci oboru vzdělání řezník – uzenář, 1 žák oboru Hotelnictví a turismus, v rámci 

odbornosti získali zkušenosti k rozvoji  gastronomických dovedností v hotelových 

resortech, jazykové znalosti, seznámili se s kulturou a italskými tradicemi 

Erasmus Itálie – Dolomity – Cavalese -  16.3  – 29.3.2024   -  účast 3 žákyně  - servis, 

baristika, rozvíjení odborných znalostí a dovedností 

Erasmus Itálie – Termoli -  18.5.  – 1.6.2024   -  účast 2 žákyně  oboru vzdělání cukrář, 

pod vedením učitelky praktického vyučování, příprava a výroba zmrzlin, sorbetů, 

seznámení s novými technologiemi a speciálními surovinami 

Erasmus  Itálie – Sardinie –  25.6. – 30.9. 2023  - účast 1 žákyně v rámci servisu 

v hotelovém resortu,  

Erasmus  Itálie – Sardinie –  16.6. – 15.9. 2024  - účast 3 žákyně oboru Hotelnictví  a 

turismus  - rozvíjení odborných gastronomických dovedností  v hotelových resortech, 

osvojení poznatků italských tradic a kultury, týmová spolupráce, jazykové znalosti. 

Erasmus +   20.5. – 31.5.2024    - náslechová stáž žáků a pedagogů z Turecka – výuka 

ANJ a všeobecně vzdělávacích předmětů ( MAT), pod vedením učitelů praktického 

vyučování se zapojili v praktických dovednostech oborů vzdělání kuchař – číšník, cukrář, 

prodavač květin a aranžér. 

 

 

 

 

 

 



      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

23 

 

 

   10. Další aktivity, prezentace 

SŠ realizovalo řadu dalších aktivit, v rámci předmětových komisí, podporujících 

záměr školy v jednotlivých ŠVP. 

Praktické vyučování 

13.9.2023   Veletrh středních škol – Praha 9 - Chvalský zámek – prezentace všech 

oborů vzdělání s praktickými ukázkami produktů žáků oborů vzdělání prodavač 

květin, pekař, řezník – uzenář. 

18. – 19.10.2023  Jarmark řemesel a služeb 2023 – podpora odborného vzdělávání 

v hl.m.Praze, je určena žákům 8. a 9.tříd základních škol, výchovným poradcům a 

dalším zájemcům o řemeslné obory vzdělávání, prezentace všech oborů vzdělání 

s praktickými ukázkami aranžmá  žáků oborů vzdělání prodavač květin pekař, cukrář.  

23. – 25. 11. 2023 Schola Pragensis – Kongresové centrum Praha – prezentace všech 

oborů vzdělání, odborné dovednosti, praktické ukázky produktů žáků oborů aranžér, 

cukrář, pekař, kuchař – číšník, prodavač květin. 

14. – 15.12.2023  Magistrát hlavního města Prahy  - Vánoční jarmark -  prezentace  

vánočních produktů oborů vzdělání prodavač květin, aranžér, řezník – uzenář. 

3.12.2023 „Vánoční dílničky“ MČ Praha 9 – praktické ukázky dovedností žáků oboru 

vzdělání prodavač květin, kreativní vánoční dekorace. 

20. – 21.3.2024  Magistrát hlavního města Prahy - Velikonoční jarmark  - prezentace  

velikonočních  produktů oborů vzdělání prodavač květin, aranžér, řezník – uzenář.  

5. – 9.1.2024 – Gastronomický kurs italské kuchyně – příprava pekařských a 

cukrářských produktů pod vedením lektorů z jižní Itálie. Žáci oborů vzdělání 

hotelnictví, cukrář, pekař, kuchař – číšník se podíleli na přípravě a prezentaci italských 

specialit – akce probíhala v návaznosti na projekt Erasmus+.  

22.5.2024 – Almeco s.r.o. Nové trendy v cukrářské výrobě – účast 30 žáků oboru  

cukrář včetně učitelů praktického vyučování. 

21.5.2024 – „Orkla Food Ingredients Česko“ – produktová prezentace pro učitele 

odborných předmětů a praktického vyučování 

Prosinec 2023,   březen 2024 – Vila Lanna AV ČR – příprava vánočních a jarních 

dekorací v objektu včetně zahradních úprav na pozemku – žáci oboru prodavač květin 

pod vedením učitelů. 

 



      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

24 

 

16. – 17.5.2024 – přehlídka regionálních cukrářských a pekařských výrobků  

  „Půvabné jaro Květen 2024“ – SŠ uspořádala neformální setkání žáků a učitelů   

gastronomických škol    

 19.- 23.2.2024 Barmanský kurs – účast 10 žáků oboru vzdělání hotelnictví  

a turismus. 

4. - 8.3.2024 Barmanský kurs – účast 12 žáků oboru vzdělání kuchař – číšník. 

cukrář. 

 

Spolupráce se smluvními pracovišti 

V souladu s § 65 zákona 561/2004 Sb. a souvisejících předpisů uzavírá škola smlouvy 

se sociálními partnery, fyzickými i právnickými osobami. Spolupracuje s pracovišti 

gastronomického zaměření včetně obchodu a služeb. Sociální partneři se školou 

dlouhodobě spolupracují, poskytují škole zpětnou vazbu prostřednictvím hodnotících 

dotazníků. Cílem je navazovat další smluvní vztahy s provozy, které vyhovují 

dnešním moderním trendům v oblasti gastronomie, obchodu a služeb, veřejné správy. 

Zástupci sociálních partnerů se podílí na přípravě a realizaci profilové části 

praktických maturitních a závěrečných zkoušek. Ve školním roce 2023-2024 byl 

kladen důraz na propagaci všech nabízených oborů vzdělání formou náborových dnů, 

prezentací školy na veletrzích, organizací odborných exkurzí a přednášek. 

Spolupráce školy v rámci smluvních vztahů s Úřadem práce České republiky 

pokračuje na velmi dobré úrovni se vzájemnou zpětnou vazbou. Žáci oboru vzdělání 

Veřejnosprávní činnost vykonávají praxi na ÚP ČR Krajské pobočce pro hl.m.Prahu  

a dalších kontaktních  pracovištích v rámci území hl.m.Prahy. 

Odborná praxe pro žáky oboru vzdělání Ekonomika podnikání je smluvně zajištěna 

v obchodních řetězcích Tesco, Albert, Ikea, Globus.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

25 

 

 

 

 

Teoretické vyučování 

Datum Akce Počet žáků 

8.11.2023 

leden 2024 

ČNB „Za měnou v Praze“. 

 
90 

14., 24. a 28.11.2023 Pražské integrační centrum –„Desinformace „ - workshop 60 

22.2.2024 9.ročník literární soutěže „Den porozumění“ 2 

30.11.2023 Pekárna La Lorraine  - moderní technologie 25 

6.12.2023 BZ Na Slupi – výstava vánočních dekorací 20 
7. a 21.3.2024  Jednání u obvodního soudu Míčánky – rodinné právo 40 

4.,18.4., 9.5.2024  Výrobní závod Coca –cola   120 

30.1.2024 Vesmír –  Planetarium Praha – přednáška   200 

27.2.2024 
„Experti do škol“ – Význam a funkce ČNB v českém 

bankovnictví a řízení rizik v bankách   
110 

23.4.2024 
Backaldrin Kladno - prezentace výroby pekařských 

výrobků 
30 

5. a 26.4.2024 Maso Profit – exkurze pro žáky oboru Řezník - uzenář  40 

14.5.2024  Plzeňský pivovar 50 

13. a 20.6.2024 
Jatka Hlavičník – exkurze pro žáky oboru Řezník - 

uzenář 
40 

21.5.2024 Muzeum čokolády - workshop 25 

23.11.2023 CineStar – film „Bratři“ – DEJ, OBN 60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

26 

 

 

 

VI. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích 

kontrol 

     1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 Ve školním roce 2023-2024  nebyla provedena žádná inspekční činnost ČŠI 

  

2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol 

              Metodická dohlídka – MHMP odbor kontrolní činnosti – listopad 2023 

              Finanční kontrola ve veřejné správě  - MHMO odbor kontrolní činnosti – 

              červen 2023          závěr: vnitřní kontrolní systém hodnocen jako funkční 

 

VII. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2023 

I. POPIS ÚČETNÍ JEDNOTKY 

Název:  Střední škola podnikání a gastronomie 

Sídlo:  Za Černým mostem 3/362, 198 00 Praha 9 

IČO:  49629077 

DIČ:  CZ 49629077 

II. INFORMACE O ÚČETNÍCH METODÁCH A OBECNÝCH ÚČENÍCH 

ZÁSADÁCH 

1. Způsob ocenění: 

a) Zásoby – pořizovací cenou způsob A (dle Směrnice o účetnictví č. 1) 

b) HIM a DHIM – pořizovací cenou (dle Směrnice o účetnictví č. 1) 

c) Evidence HIM a DHIM je zpracovávána v programu VEMA a GORDIC 

dle odpisového plánu daného zákonem 563/91 § 28 

SŠ gastronomie a podnikání spravuje majetek ve výši 

 Pozemky  121 143 700.00 Kč  

 Budovy    147 366 213,59 Kč                                 (zůstatková hodnota)) 

 



      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

27 

 

 

Pro větší přehlednost je veškerý majetek HIM a DHIM rozčleněn do analytických 

účtů. 

2. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztrát: 

Hospodaření SŠ podnikání a gastronomie v hlavní činnosti za rok 2023 bylo 

vyrovnané na nulu, v doplňkové činnosti SŠ podnikání a gastronomie vykázala zisk 

ve výši  2 290 394,30 Kč  po zdanění.                       Plán pracovníků byl dodržen. 

Dotace na platy, odvody a přímé náklady byly vyčerpány. 

SŠ podnikání a gastronomie  ve svém objektu zajišťuje prostřednictvím 

gastronomických žákovských pracovišť jednak komplexní výchovu žáků a jednak 

komerční činnost, za kterou jsou žáci odměňovaní v rámci produktivní práce. 

Financování produktivní práce je realizováno z mimorozpočtových zdrojů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

28 

 

 

Příloha 1: učební plány oborů vzdělávání 

I.Učební plán 
 

Název školy Střední škola podnikání a gastronomie 

Zřizovatel hlavní město Praha 

Název ŠVP Aranžér a propagace  

Kód a název oboru vzdělání 66-52-H/01 Aranžér 

Délka a forma vzdělání 3 roky, denní studium 

Dosažený stupeň vzdělání střední vzdělání s výučním listem 

Způsob ukončení závěrečná zkouška 

Platnost ŠVP od 1. 9. 2022 

 

Aranžér a propagace 

 

Kategorie a názvy vyučovacích 

předmětů 

Zkr.  

předm. 
Počet týdenních vyučovacích 

hodin 

v ročníku 
Celkem 

1. 2. 3. 

Povinné 30,5 33 34 97,5 

Předměty povinného základu 30,5 33 34 97,5 

Český jazyk a literatura ČJL 1 1 2 4 

Anglický jazyk ANJ 2 2 2 6 

Občanská nauka OBN 1,5 1 1 3,5 

Chemie CHE 1 0 0 1 

Fyzika FYZ 0 1 0 1 

Biologie a ekologie BIE 1 0 0 1 

Matematika MAT 1,5 1,5 1,5 4,5 

 

 

Tělesná výchova 

TEV 

1 1 1 3 

Informační a komunikační 

technologie 

ICT 
1 1 1 3 

Ekonomika EKO 0 1 2 3 

Psychologie PSY 1 0 0 1 

Technika aranžování TAR 2 1,5 1,5 5 

Teorie propagace TPG 1 1 1 3 

Zbožíznalství ZBO 1,5 1 1 3,5 

Dějiny umění DEU 0 1 1 2 

Počítačová grafika PCG 0 1,5 1,5 3 

Odborný výcvik ODV 15 17,5 17,5 50 

Výběrové a volitelné 
 

0 0 0 0 

Celkem vyučovacích hodin týdně 
 

30,5 33 34 97,5 

 

 



      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

29 

 

Název školy Střední škola podnikání a gastronomie 

Zřizovatel hlavní město Praha 

Název ŠVP Prodavač květin  

Kód a název oboru vzdělání 66-51-H/01 Prodavač 

Délka a forma vzdělání 3 roky, denní studium 

Dosažený stupeň vzdělání střední vzdělání s výučním listem 

Způsob ukončení závěrečná zkouška 

Platnost ŠVP od 1. 9. 2022 

 

Prodavač květin 

 

Kategorie a názvy vyučovacích 

předmětů 

Zkr.  

předm. 

Počet týdenních vyučovacích 

hodin 

v ročníku 
celkem 

1. 2. 3. 

               Povinné 32,5 32 32 96,5 

předměty povinného základu 32,5 32 32 96,5 

Český jazyk a literatura ČJL 1 1 2 4 

Anglický jazyk ANJ 2 2 2 6 

Občanská nauka OBN 1,5 1 1 3,5 

Chemie CHE 1 0 0 1 

Fyzika FYZ 0 1 0 1 

Biologie a ekologie BIE 1 0 0 1 

Matematika MAT 1,5 1,5 1,5 4,5 

Tělesná výchova TEV 1 1 1 3 

Informační a komunikační technologie ICT 1 1 1 3 

Ekonomika EKO 0 1 2 3 

Obchodní korespondence OBK 0 1 0 1 

Technika aranžování TAR 2 0 0 2 

Teorie propagace TPG 1 0 0 1 

Obchodní provoz OBP 1 1 1 3 

Psychologie PSY 1 0 0 1 

Zbožíznalství ZBO 1,5 1 1 3,5 

Floristika FLO 1 2 2 5 

Odborný výcvik ODV 15 17,5 17,5 50 

        

výběrové a volitelné   0 0 0 0 

        

Celkem vyučovacích hodin týdně   32,5 32 32 96,5 

 

 

 

 

 



      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

30 

 

Název školy Střední škola podnikání a gastronomie 

Zřizovatel hlavní město Praha 

Název ŠVP Cukrář 

Kód a název oboru vzdělání 29-54-H/01 Cukrář 

Délka a forma vzdělání 3 roky, denní studium 

Dosažený stupeň vzdělání střední vzdělání s výučním listem 

Způsob ukončení závěrečná zkouška 

Platnost ŠVP od 1. 9. 2022 

 

Cukrář 

 

Kategorie a názvy vyučovacích 

předmětů 

Zkr.  

předm. 

Počet týdenních vyučovacích 

hodin 

v ročníku 
celkem 

1. 2. 3. 

                   Povinné 31 31,5 33,5 96 

   předměty povinného základu 31 31,5 33,5 96 

Český jazyk a literatura ČJL 1 1 2 4 

Anglický jazyk ANJ 2 2 2 6 

Občanská nauka OBN 1,5 1 1 3,5 

Chemie CHE 1 0 0 1 

Fyzika FYZ 0 1 0 1 

Biologie a ekologie BIE 1 0 0 1 

Matematika MAT 1,5 1,5 1,5 4,5 

Tělesná výchova TEV 1 1 1 3 

Informační a komunikační technologie ICT 1 1 1 3 

Ekonomika EKO 0 1 2 3 

Suroviny SUR 2 1,5 1,5 5 

Výživa VYZ 1 0 0 1 

Stroje a zařízení STZ 0 1 1 2 

Technologie TCH 2 0 0 2 

Odborné kreslení OKC 1 0 0 1 

Speciální technologie STC 0 2 3 5 

Odborný výcvik ODV 15 17,5 17,5 50 

        

                     výběrové a volitelné   0 0 0 0 

        

Celkem vyučovacích hodin týdně   31 31,5 33,5 96 

 

 

 

 

 

 



      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

31 

 

 

Název školy Střední škola podnikání a gastronomie 

Zřizovatel hlavní město Praha 

Název ŠVP Pekař 

Kód a název oboru vzdělání 29-53-H/01 Pekař 

Délka a forma vzdělání 3 roky, denní studium 

Dosažený stupeň vzdělání střední vzdělání s výučním listem 

Způsob ukončení závěrečná zkouška 

Platnost ŠVP od 1. 9. 2022 

 

Pekař 

 

Kategorie a názvy vyučovacích 

předmětů 

Zkr.  

předm. 

Počet týdenních vyučovacích 

hodin 

v ročníku 
celkem 

1. 2. 3. 

            Povinné 31 32 33 96 

předměty povinného základu 31 32 33 96 

Český jazyk a literatura ČJL 1 1 2 4 

Anglický jazyk ANJ 2 2 2 6 

Občanská nauka OBN 1,5 1 1 3,5 

Chemie CHE 1 0 0 1 

Fyzika FYZ 0 1 0 1 

Biologie a ekologie BIE 1 0 0 1 

Matematika MAT 1,5 1,5 1,5 4,5 

Tělesná výchova TEV 1 1 1 3 

Informační a komunikační technologie ICT 1 1 1 3 

Ekonomika EKO 0 1 2 3 

Suroviny SUR 2 1,5 1,5 5 

Výživa VYZ 1 0 0 1 

Stroje a zařízení STZ 1 1 1 3 

Technologie TCH 2 0 0 2 

Speciální technologie STC 0 2 3 5 

Odborný výcvik ODV 15 17,5 17,5 50 

        

výběrové a volitelné   0 0 0 0 

        

Celkem vyučovacích hodin týdně   31 32 33 96 

 

 

 

 

 



      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

32 

 

 

 

Název školy Střední škola podnikání a gastronomie 

Zřizovatel hlavní město Praha 

Název ŠVP Kuchař 

Kód a název oboru vzdělání 65-51-H/01  Kuchař - číšník 

Délka a forma vzdělání 3 roky, denní studium 

Dosažený stupeň vzdělání střední vzdělání s výučním listem 

Způsob ukončení závěrečná zkouška 

Platnost ŠVP od 1. 9. 2022 

 

Kuchař 

 

Kategorie a názvy vyučovacích 

předmětů 

Zkr.  

předm. 

Počet týdenních vyučovacích 

hodin 

v ročníku 
celkem 

1. 2. 3. 

                 Povinné 31,5 33,5 32 97 

předměty povinného základu 31,5 33,5 32 97 

Český jazyk a literatura ČJL 1 1 2 4 

Anglický jazyk ANJ 2 2 2 6 

Německý jazyk NEJ 1 1 1 3 

Občanská nauka OBN 1,5 1 1 3,5 

Chemie CHE 1 0 0 1 

Fyzika FYZ 0 1 0 1 

Biologie a ekologie BIE 1 0 0 1 

Matematika MAT 1,5 1,5 1,5 4,5 

Tělesná výchova TEV 1 1 1 3 

Informační a komunikační technologie ICT 1 1 1 3 

Ekonomika EKO 0 1 2 3 

Technologie přípravy pokrmů TPP 3 3 2 8 

Výživa VYZ 1 0 0 1 

Stolničení STO 1,5 1,5 1 4 

Speciální technologie STC 0 0 2 2 

Počítačová a elektronická komunikace PCK 0 1 0 1 

Odborný výcvik ODV 15 17,5 17,5 50 

        

 výběrové a volitelné   0 0 0 0 

        

Celkem vyučovacích hodin týdně   31,5 33,5 32 97 

 

 

 

 



      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

33 

 

 

 

Název školy Střední škola podnikání a gastronomie 

Zřizovatel hlavní město Praha 

Název ŠVP Číšník – servírka 

Kód a název oboru vzdělání 65-51-H/01  Kuchař - číšník 

Délka a forma vzdělání 3 roky, denní studium 

Dosažený stupeň vzdělání střední vzdělání s výučním listem 

Způsob ukončení závěrečná zkouška 

Platnost ŠVP od 1. 9. 2022 

 

Číšník – servírka 

 

Kategorie a názvy vyučovacích 

předmětů 

Zkr.  

předm. 

Počet týdenních vyučovacích 

hodin 

v ročníku 
celkem 

1. 2. 3. 

                  Povinné 31,5 33,5 32 97 

 předměty povinného základu 31,5 33,5 32 97 

Český jazyk a literatura ČJL 1 1 2 4 

Anglický jazyk ANJ 2 2 2 6 

Německý jazyk NEJ 1 1 1 3 

Občanská nauka OBN 1,5 1 1 3,5 

Chemie CHE 1 0 0 1 

Fyzika FYZ 0 1 0 1 

Biologie a ekologie BIE 1 0 0 1 

Matematika MAT 1,5 1,5 1,5 4,5 

Tělesná výchova TEV 1 1 1 3 

Informační a komunikační technologie ICT 1 1 1 3 

Ekonomika EKO 0 1 2 3 

Technologie přípravy pokrmů TPP 3 3 2 8 

Výživa VYZ 1 0 0 1 

Stolničení STO 1,5 1,5 1 4 

Počítačová a elektronická komunikace PCK 0 1 0 1 

Odborný výcvik ODV 15 17,5 17,5 50 

        

         výběrové a volitelné   0 0 0 0 

        

Celkem vyučovacích hodin týdně   31,5 33,5 32 97 

 

 

 

 



      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

34 

 

 

 

Název školy Střední škola podnikání a gastronomie 

Zřizovatel hlavní město Praha 

Název ŠVP Kuchař - číšník  

Kód a název oboru vzdělání 65-51-H/01  Kuchař - číšník 

Délka a forma vzdělání 3 roky, denní studium 

Dosažený stupeň vzdělání střední vzdělání s výučním listem 

Způsob ukončení závěrečná zkouška 

Platnost ŠVP od 1. 9. 2022 

 

Kuchař - číšník 

 

Kategorie a názvy vyučovacích 

předmětů 

Zkr.  

předm. 

Počet týdenních vyučovacích 

hodin 

v ročníku 
celkem 

1. 2. 3. 

            Povinné 31,5 33,5 32 97 

            předměty povinného základu 31,5 33,5 32 97 

Český jazyk a literatura ČJL 1 1 2 4 

Anglický jazyk ANJ 2 2 2 6 

Německý jazyk NEJ 1 1 1 3 

Občanská nauka OBN 1,5 1 1 3,5 

Chemie CHE 1 0 0 1 

Fyzika FYZ 0 1 0 1 

Biologie a ekologie BIE 1 0 0 1 

Matematika MAT 1,5 1,5 1,5 4,5 

Tělesná výchova TEV 1 1 1 3 

Informační a komunikační technologie ICT 1 1 1 3 

Ekonomika EKO 0 1 2 3 

Technologie přípravy pokrmů TPP 3 3 2 8 

Výživa VYZ 1 0 0 1 

Stolničení STO 1,5 1,5 1 4 

Počítačová a elektronická komunikace PCK 0 1 0 1 

Odborný výcvik ODV 15 17,5 17,5 50 

        

            výběrové a volitelné   0 0 0 0 

        

Celkem vyučovacích hodin týdně   31,5 33,5 32 97 

 

 

 

 



      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

35 

 

 

 

 

Název školy Střední škola podnikání a gastronomie 

Zřizovatel hlavní město Praha 

Název ŠVP Řezník - uzenář 

Kód a název oboru vzdělání 29-56-H/01Řezník - uzenář 

Délka a forma vzdělání 3 roky, denní studium 

Dosažený stupeň vzdělání střední vzdělání s výučním listem 

Způsob ukončení závěrečná zkouška 

Platnost ŠVP od 1. 9. 2022 

 

Řezník - uzenář 

Kategorie a názvy vyučovacích 

předmětů 
Zkr.  

předm. 

Počet týdenních vyučovacích 

hodin 

v ročníku 
Celkem 

1. 2. 3. 

                        Povinné 32,5 33,5 34,5 100,5 

                        předměty povinného základu 32,5 33,5 34,5 100,5 

Český jazyk a literatura ČJL 1 1 2 4 

Anglický jazyk ANJ 2 2 2 6 

Občanská nauka OBN 1,5 1 1 3,5 

Chemie CHE 1 0 0 1 

Fyzika FYZ 0 1 0 1 

Biologie a ekologie BIE 1 0 0 1 

Matematika MAT 1,5 1,5 1,5 4,5 

Tělesná výchova TEV 1 1 1 3 

Informační a komunikační technologie ICT 1 1 1 3 

Ekonomika EKO 0 1 2 3 

Aplikovaná /Odborná biologie ABI 1,5 1,5 1,5 4,5 

Výživa VYZ 1 0 0 1 

Tech. zpracování masa a masných 

uzenin 
TZM 5 5 5 15 

Odborný výcvik ODV 15 17,5 17,5 50 

        

                        výběrové a volitelné   0 0 0 0 

        

Celkem vyučovacích hodin týdně   32,5 33,5 34,5 100,5 

 

 

 

 

 



      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

36 

 

 

Název školy Střední škola podnikání a gastronomie 

Zřizovatel hlavní město Praha 

Název ŠVP Hotelnictví a turismus  

Kód a název oboru vzdělání 65-42-M/01 Hotelnictví 

Délka a forma vzdělání 4 roky, denní studium 

Dosažený stupeň vzdělání střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Způsob ukončení maturitní zkouška 

Platnost ŠVP od 1. 9. 2022 

 

Kategorie a názvy vyučovacích 

předmětů 

Zkr.  

předm. 

Počet týdenních vyučovacích 

hodin 

v ročníku 
Celkem 

1. 2. 3. 4. 

        Povinné 33,5 32 34,5 33,5 133,5 

        předměty povinného základu 33,5 32 34,5 33,5 133,5 

Český jazyk a literatura ČJL 1,5 1,5 2 2 7 

Literární seminář LTS 0 0 0 1 1 

Anglický jazyk ANJ 2,5 2,5 3 3 11 

Německý jazyk NEJ 2 2 2 2 8 

Občanská nauka OBN 1 1 1 1 4 

Dějepis DEJ 2 1,5 0 0 3,5 

Fyzika FYZ 0 1 0 0 1 

Chemie CHE 1 0 0 0 1 

Biologie a ekologie BIE 1 0 0 0 1 

Výživa VYZ 1 0 0 0 1 

Matematika MAT 3 2,5 2,5 3 11 

Tělesná výchova TEV 2 2 2 2 8 

Informační a komunikační technologie ICT 2 1 1 1 5 

Psychologie PSY 0 0 1 0 1 

Ekonomika EKO 1,5 2 2 2 7,5 

Účetnictví ÚČE 0 2 2 3 7 

Písemná a elektronická komunikace PEK 2 2 2 0 6 

Právo PVO 2 0 2 2 6 

Management a marketing služeb MGS 0 1 1 0 2 

Technologie přípravy pokrmů TPP 2 2 2 2 8 

Technika obsluhy a služeb TOS 0 0 1 1,5 2,5 

Hotelový provoz HTTP 1 1 1 1 4 

Cestovní ruch CER 0 1 1 1 3 

Praxe PRX 6 6 6 6 24 

              

Celkem vyučovacích hodin týdně   33,5 32 34,5 33,5 133,5 

 

 

 



      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

37 

 

 

Název školy Střední škola podnikání a gastronomie 

Zřizovatel hlavní město Praha 

Název ŠVP Obchodník 

Kód a název oboru vzdělání 66-41-L/01 Obchodník 

Délka a forma vzdělání 4 roky, denní studium 

Dosažený stupeň vzdělání střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Způsob ukončení maturitní zkouška 

Platnost ŠVP od 1. 9. 2022 

 

Obchodník 

Kategorie a názvy vyučovacích 

předmětů 

Zkr.  

předm. 

Počet týdenních vyučovacích 

hodin 

v ročníku 
Celkem 

1. 2. 3. 4. 

             Povinné 34 34,5 33,5 32 135 

předměty povinného základu 34 34,5 33,5 32 135 

Český jazyk a literatura ČJL 2,5 2,5 2 2 9,5 

Literární seminář LTS 0 0 0 1 1 

Anglický jazyk ANJ 3 3 3 3 12 

Německý jazyk NEJ 2 2 2 2 8 

Občanská nauka OBN 1 1 1 1 4 

Dějepis DEJ 2 1,5 0 0 3,5 

Fyzika FYZ 0 1 0 0 1 

Chemie CHE 1 0 0 0 1 

Biologie a ekologie BIE 1 0 0 0 1 

Výživa VYZ 1 0 0 0 1 

Matematika MAT 2,5 3 2,5 3 11 

Tělesná výchova TEV 2 2 2 2 8 
Informační a komunikační technologie ICT 2 1 1 1 5 

Psychologie PSY 0 0 1 0 1 

Ekonomika EKO 2 2 2 2 8 

Účetnictví ÚČE 0 2 2 3 7 

Písemná a elektronická komunikace PEK 2 2 2 0 6 

Právo PVO 0 0 2 2 4 

Management a marketing služeb MGS 0 1 1 0 2 

Obchodní provoz OBP 2 2 2 2 8 

Zbožíznalství a legislativa ZBL 3,5 2,5 2 2 10 

Odborný výcvik ODV 5 6 6 6 23 
       

Celkem vyučovacích hodin týdně   34 34,5 33,5 32 135 

* Konec oboru ve školním roce 2023/2024 

 

 

 

 



      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

38 

 

 

Název školy Střední škola podnikání a gastronomie 

Zřizovatel hlavní město Praha 

Název ŠVP Podnikání  

Kód a název oboru vzdělání 64-41-L/51 Podnikání 

Délka a forma vzdělání 2 roky, denní studium 

Dosažený stupeň vzdělání střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Způsob ukončení maturitní zkouška 

Platnost ŠVP od 1. 9. 2022  
Podnikání 

Kategorie a názvy vyučovacích 

předmětů 

Zkr.  

předm. 

Počet týdenních vyučovacích 

hodin 

v ročníku 
Celkem 

1. 2. 

          Povinné 31,5 33 64,5 

          předměty povinného základu 31,5 33 64,5 

Český jazyk a literatura ČJL 2 2,5 4,5 
Cizí jazyk ANJ 3 3 6 
Občanská nauka OBN 0 2 2 
Dějepis DEJ 0 2 2 
Fyzika FYZ 0 1 1 
Chemie CHE 1 0 1 
Biologie a ekologie BIE 1 0 1 
Matematika MAT 3,5 3 6,5 
Tělesná výchova TEV 2 2 4 
Informační a komunikační technologie ICT 2 2,5 4,5 
Psychologie PSY 1 0 1 
Ekonomika podniku EKP 3 3 6 
Právo PVO 2 2,5 4,5 
Účetnictví UČE 3 3 6 
Management a marketing MGM 1 1 2 
Obchodní korespondence OBK 1 1 2 
Cvičení z účetnictví CVU 1 1 2 
Literární seminář LTS 0 1 1 
Praxe PRX 5 2,5 7,5 

Celkem vyučovacích hodin týdně 
 

31,5 33 64,5 

 

 

 

 

 

 

 



      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

39 

 

Název školy Střední škola podnikání a gastronomie 

Zřizovatel hlavní město Praha 

Název ŠVP Veřejnosprávní činnost 

Kód a název oboru vzdělání 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 

Délka a forma vzdělání 4 roky, denní studium 

Dosažený stupeň vzdělání střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Způsob ukončení maturitní zkouška 

Platnost ŠVP od 1. 9. 2022 

 

Kategorie a názvy vyučovacích 

předmětů 

Zkr.  

předm. 

Počet týdenních vyučovacích 

hodin 

v ročníku 
Celkem 

1. 2. 3. 4. 

        Povinné 30,5 29 31 32,5 123 

        předměty povinného základu 30,5 29 31 32,5 123 

Český jazyk a literatura ČJL 1,5 1,5 2 2 7 

Literární seminář LTS 0 0 0 1 1 

Anglický jazyk ANJ 2,5 2,5 3 3 11 

Německý jazyk NEJ 2 2 2 2 8 

Občanská nauka OBN 1 1 1 1 4 

Dějepis DEJ 2 1,5 0 0 3,5 

Fyzika FYZ 0 1 0 0 1 

Chemie CHE 1 0 0 0 1 

Biologie a ekologie BIE 1 0 0 0 1 

Výživa VYZ 1 0 0 0 1 

Matematika MAT 3  2,5 2,5 3 11 

Tělesná výchova TEV 2 2 2 2 8 

Informační a komunikační technologie ICT 2 1 1 1 5 

Psychologie PSY 0 0 1 1 2 

Ekonomika EKO 2 2 2 2 8 

Účetnictví ÚČE 2 2 2 3 9 

Písemná a elektronická komunikace PEK 2 2 2 3 9 

Právo PVO 2 2 2 3 9 

Zeměpis ZEM 1 2 1 1 5 

Regionalistika REG 0 0 1 0 1 

Veřejná správa VSP 2,5 3 3,5 3,5 12,5 

Kultura ve veřejné správě KVS 0 1 1 1 3 

Praxe PRX 0 0 2 0 2 
       

Celkem vyučovacích hodin týdně   30,5 29 31 32,5 123 

 

 

 

 



      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

40 

 

Název školy Střední škola podnikání a gastronomie 

Zřizovatel hlavní město Praha 

Název ŠVP Podniková ekonomika a management 

Kód a název oboru vzdělání 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 

Délka a forma vzdělání 4 roky, denní studium 

Dosažený stupeň vzdělání střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Způsob ukončení maturitní zkouška 

Platnost ŠVP od 1. 9. 2022 

 

Kategorie a názvy vyučovacích 

předmětů 

Zkr.  

předm. 

Počet týdenních vyučovacích 

hodin 

v ročníku 
Celkem 

1. 2. 3. 4. 

        Povinné 30,5 29 29,5 34 123 

        předměty povinného základu 30,5 29 29,5 34 123 

Český jazyk a literatura ČJL 1,5 1,5 2 2 7 

Literární seminář LTS 0 0 0 1 1 

Anglický jazyk ANJ 2,5 2,5 3 3 11 

Německý jazyk NEJ 2 2 2 2 8 

Občanská nauka OBN 1 1 1 1 4 

Dějepis DEJ 2 1,5 0 0 3,5 

Fyzika FYZ 0 1 0 0 1 

Chemie CHE 1 0 0 0 1 

Biologie a ekologie BIE 1 0 0 0 1 

Výživa VYZ 1 0 0 0 1 

Matematika MAT 3  2,5 2,5 3 11 

Tělesná výchova TEV 2 2 2 2 8 

Informační a komunikační technologie ICT 2 1 1 1 5 

Psychologie PSY 0 0 1 1 2 

Ekonomika EKO 2 2 2 2 8 

Účetnictví ÚČE 2 2 2 3 9 

Písemná a elektronická komunikace PEK 2 2 2 3 9 

Právo PVO 2 2 2 3 9 

Zeměpis ZEM 1 0 0 0 1 

Management a marketing služeb MGS 0 3 2 2 7 

Obchodní činnost OBC 2,5 3 3 2 10,5 

Hospodářské výpočty HOV 0 0 0 2 2 

Praxe PRX 0 0 2 0 2 
       

Celkem vyučovacích hodin týdně   30,5 29 29,5 34 123 

 

 

 

 



      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

41 

 

 

Příloha 2: Schválení výroční zprávy školskou radou 

 

Zápis z jednání školské rady Střední školy podnikání a gastronomie  

Za Černým mostem 3/362, Praha 9, 

 konané dne  23.10. 2024 

V souladu s § 7 vyhlášky č. 15 / 2004 Sb. a v souladu s § 168 zákona č.561/2004 Sb., školská 

rada na svým zasedání projednala výroční zprávu školy za školní rok 2023/2024  

                                                    a schválila ji bez připomínek. 

Ze složení členů školské rady 

datum 

zahájení 

činnosti 

zástupci za zřizovatele za ped. pracovníky 

ZZ nezletilých a 

zástupci 

zletilých 

Září 2024 Hofmanová Věra 

 

Mgr.Mikolášová 

Jarmila 

Fišer Roman 

  Kakešová Nikola  Olšanová Nikola 

 

na zasedání dne  23.10.2024  byli přítomni: 

Hofmanová Věra                    

Mgr. Mikolášová Jarmila        

Kakešová Nikola           

Fischer Roman                      

Olšanová Nicol            

 

 

 



      Střední škola podnikání a gastronomie 
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

42 

 

 

 


